Autoria:

VER. SARGENTO LÔBO

Ementa:

INDICAÇÃO ao Senhor Prefeito solicitando poda de árvore na altura do número 102 da Rua
Maria Quitéria – Camilopólis.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração
5226/2019 7162/2019 26/09/2019 13:58:44 26/09/2019 13:56:50

Tipo Número
INDICAÇÃO 2317/2019

Principal/Acessório
Principal

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 37003000300031003A004300 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade. fls. 1

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao  Senhor  P re fe i t o
solicitando poda de árvore na altura do
número 102 da Rua Maria Quitéria –
Camilopólis.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de determinar ao departamento
competente providências de poda de árvore na altura do número 102 da Rua Maria Quitéria
– Camilopólis.

Justificamos nossa iniciativa tendo em vista que em visita ao local e do relato da moradora,
a árvore está com suas raízes expostas causando estrago no calçamento, e também, há o
conflito de sua galhada com a fiação, balançando muito com ventos e chuvas, podendo
causar curto-circuito e queda de galhos nas propriedades próximas. Vide imagem e SIA
4465020189 de Novembro/2018.

Tendo em vista que essa situação causa transtornos à circulação dos transeuntes e acesso
ao imóvel, aguardamos por agilidade no atendimento desta INDICAÇÃO.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 26 de setembro de 2019.

Ver. Sargento Lôbo
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 35003200330030003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade. fls. 2

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 IV

A
N

IL
D

O
P

E
R

E
IR

A
 L

O
B

O
:1

55
23

66
58

86
D

at
a:

 2
6/

09
/2

01
9

13
:5

3:
12

Controle Interno: ________________

Prefeitura Municipal de Santo André Data de Impressão: 22/08/2019

Página(s): 1 de 1

:: Dados do Pedido

23/11/2018 120.000 - NUCLEO DE APOIO GOVERNAMENTAL 54000 - NUCLEO DE APOIO GOVERNAMENTAL

27/11/2018 500.004 - Poda de árvore - Conflito com Edificação 50120 - GERENCIA MANUTENCAO DE AREAS VERDES

Data Solicitação Área Executante

N.º Pedido: 4465020189

Class. Fiscal: 8.130.34

Bairro: VILA CAMILÓPOLIS Cep: 09230-640

Logradouro: RUA  MARIA QUITÉRIA N.º: 102

Descrição: Local: Calçada - Poda em: Árvore - Motivo: Conflito com a Edificação - .

Descrição do Munícipe: SOLICITAMOS A PODA DA ARVORE LOCALIZADA NA RUA
MARIA QUITÉRIA ALTURA DO N°102, POIS SE ENCONTRA MUITO ALTA E ESTA COM A
RAIZ EXPOSTA.

Serviço: 500.004

Situação: Processando Solicitação

Data Pedido: 23/11/2018 13:56:05

Data Resposta: 07/01/2019

Origem: Vereadores

1 - Pedido

Documento: -

Vereador: SARGENTO LÔBO - SOLIDARIEDADE

:: Ocorrências

27/11/2018 ENCAMINHADO PARA ANÁLISE EM OUTRA ÁREA. O PRAZO RESPOSTA DA SUA SOLICITAÇÃO, , PODERÁ SER
ALTERADO.

27/11/2018 Pedido de PROGRAMAÇÃO encaminhado ao responsável da área

Data Ocorrência

fls. 3

fls. 4